



Kunnskapsdepartementet
Universitets- og høyskoleavdelingen
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

**Administrerende direktør/
Director General**

Kongens gt. 6
P.b. 8131 Dep.
NO-0033 Oslo
Tel.: +47-21 09 49 90
Fax: +47-21 09 49 98

Internet: www.ssb.no
E-post/E-mail: ssb@ssb.no

Kongsvinger, 16.04.2008
Deres ref.: 200800545-/KOE, Vår ref.: 08/306-2
Saksbehandler: Trude Fjeldseth
Seksjon for utdanningsstatistikk

Innstilling fra Stjernø-utvalget NOU 2008:3 Sett under ett - høring

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til brev av 28.01.2008 hvor Kunnskapsdepartementet ber om høringsuttalelser på innstillingen fra Stjernø-utvalget, NOU2008: 3 Sett under ett. SSB kommenterer høringsforslaget i henhold til SSBs oppgaver - å produsere data, statistikk og analyser, for på den måten å bidra til det kunnskapsgrunnlaget som forvaltningen og samfunnet ellers trenger. SSB kommenterer derfor innstillingen i forhold til datainnsamling og formidling av data fra SSB.

Kapittel 6 Institusjonsstruktur

Endringer i institusjonsinndelinger og -kategorier gir utfordringer for sammenlignbar statistikk over tid. For at den offisielle statistikken skal beskrive institusjonenes virksomhet på en god måte, er det viktig at ulike utdanningsinstitusjoner og avdelinger under disse også ved ny institusjonsstruktur gjenspeiles entydig i organisasjonsnummersystemet i Brønnøysund-registrene. SSB har medvirket i dette arbeidet, og ønsker å delta når utvalgets forslag skal realiseres.

Kapittel 10 Finansieringssystemet for universiteter og høyskoler

I forbindelse med utvalgets omtale av endringer og differensiering av indikatorer for undervisning og forsknings- og utviklingsarbeid i finansieringssystemet, viser SSB til samarbeidet om utviklingen av indikatorer i StatRes. Det er viktig at nye indikatorer innpasses i StatRes, og vi ber om at Kunnskapsdepartementet bidrar til dette.

Kapittel 17 Internasjonalisering i høyere utdanning

SSB støtter utvalgets forslag om at det settes i gang tiltak for å bedre statistikkgrunnlaget på internasjonaliseringsfeltet. Utvalget foreslår at Senter for internasjonalisering av høyere utdanning (SIU) gis ansvar for "...alt fra detaljert statistikk om studenter og deres bakgrunn og valg til bedre nasjonal oversikt over bilaterale samarbeidsavtaler ved institusjonene og hva de omfatter." (s 168).

Vi minner om at SSB etter statistikkloven har et overordnet ansvar for norsk offisiell statistikk og for internasjonalt statistikk-samarbeid. Norge og SSB har et noe mangelfullt datagrunnlag for rapportering fra internasjonaliseringsfeltet i utdanningssektoren. Et utstrakt samarbeid med SIU vil kunne bidra til nye og gode løsninger når det gjelder datakilder, datakvalitet og utarbeiding av relevant statistikk for et mer fullstendig rapporteringsgrunnlag til internasjonale organisasjoner.

Kapittel 18 Etniske minoriteters deltakelse i høyere utdanning

I forhold til utvalgets behandling av godkjenning og godskrivning av høyere utdanning fra utlandet ønsker SSB å bemerke at det er store mangler i vårt datagrunnlag om innvandrerbefolkningens utdanningsnivå. Dette skyldes at det i dag ikke finnes tilstrekkelige registerkilder for opplysninger om utdanning fullført i utlandet før innvandring. For den delen av innvandrerbefolkningen som fullfører sin høyeste utdanning i Norge er datagrunnlaget like godt som for befolkningen for øvrig, men for de som ikke er i kontakt med det norske utdanningssystemet er det store mangler.

Utvalget foreslår at det etableres ordninger slik at personer kan *supplere* sin utenlandske utdanning for å få denne *godkjent* som likeverdig med en norsk utdanning. SSB har i dag et godt system for innhenting av data fra de studieadministrative systemene. SSB ber derfor om å bli rådført om våre behov i forhold til statistikkproduksjon ved etablering av supplerings- og godkjenningsordninger.

Med vennlig hilsen



Olav Ljones
assisterende administrerende direktør